Совет сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
30 августа  2010 года № 310

Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения Языковский  сельсовет муниципального района    Благоварский района Республики Башкортостан

     Рассмотрев положение о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения Языковский  сельсовет Совет сельского поселения Языковский  сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.
Глава  сельского поселения

Языковский сельсовет муниципального

района Благоварский район

Республики Башкортостан

Р.С.Асаев

Приложение 1
к решению Совета СП Языковский  сельсовет муниципального района Благоварский район
от 30.08.2010г № 310
               Положение о порядке расходования средств резервного фонда сельского поселения Языковский  сельсовет  муниципального района Благоварский район.
1. Настоящее   положение   разработано   в   соответствии   со   статьей   81
Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения о
бюджетном процессе сельского поселения Языковский  сельсовет  и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда сельского поселения Языковский  сельсовет.
2. Резервный фонд сельского поселения Языковский  сельсовет создается
для    финансирования    непредвиденных    расходов    и    мероприятий
местного   значения,   не   предусмотренных   в   бюджете   района   на
соответствующий финансовый год.
3. Объем    резервного    фонда   сельского   поселения    определяется
решением о бюджете сельского поселения на соответствующий год.
4. Средства резервного фонда сельского поселения расходуются на
финансирование:
-мероприятий по предотвращению возникновения и проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий   стихийных   бедствий   и   других   чрезвычайных ситуаций;

5.
Средства из резервного фонда сельского поселения Языковский  сельсовет  выделяются на основании решения Главы сельского поселения Языковский  сельсовет.

 6.Средства из резервного фонда сельского поселения Языковский  сельсовет выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.                     7.Администрация сельского поселения, в распоряжение которой выделяются средства резервного фонда, несет ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Совет сельского поселения подробный отчет об использовании этих средств.
 8.Администрация сельского поселения Языковский  сельсовет ежеквартально информирует Совет сельского поселения подробный отчет об использовании этих средств..
     9.Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляется  Советом сельского поселения